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Anhang 4 zur Tarifregelung: Campus-Bibliothek 

Benutzerausweis Tarife in CHF inkl. MwSt 

Benutzerausweis Bibliothek gratis 

Benutzerausweis Bibliothek, Ersatzkarte bei Verlust 10.00 

 
 

Benutzungsgebühren Tarife in CHF inkl. MwSt 

Jahresgebühr für Studierende PHTG,  
Schüler:innen PMS, KSK  

  gratis mit gültigem Ausweis  
für Studierende/Schüler:innen  

Jahresgebühr für Mitarbeitende PHTG, PMS, KSK    gratis mit Ausweis für Mitarbeitende  

Jahresgebühr für Thurgauer Lehrpersonen  
(Volks-, Berufs- und Mittelschulen)  

Lehrpersonen TG: Schul- oder Wohnortadresse  
im Kanton TG  

Pensionierte der PHTG, der PMS und der KSK  
und pensionierte Lehrpersonen aus dem Kanton 
Thurgau 

  gratis  

Jahresgebühr für MRE-Nutzer:innen,  
Thurgauer Amts- und Fachstellen  

  gratis  

Jahresgebühr für Alumni PHTG, PMS und KSK 2 
Jahre  

  gratis mit gültigem Ausweis  

Angehörige einer IBH-Institution    gratis mit gültigem Ausweis  
(IBH-Logo)  

Übrige Nutzer:innen: Gästekonto,  
Gebühr für einmalige Nutzung (bis 15 Medien)  

  20.00  

 
 
  

Prorektorat Forschung und Wissensmanagement 
Campus-Bibliothek 
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Versandgebühren  
(nur innerhalb der Schweiz) Tarife in CHF inkl. MwSt 

Versand von Medien an Lehrpersonen an  
TG-Adresse  

  gratis  

Versand von Medien für MRE-Nutzer:innen,  
Thurgauer Amts- und Fachstellen  

  gratis  

Versand von Medien an Nutzer:innen  
mit Gästekonto  

  ist in der Gebühr für die einmalige  
Nutzung abgedeckt  

Versand von Medien für Mitarbeitende  
PHTG, PMS, KSK  

  wird nicht angeboten  

Versand von Medien für Studierende, Schüler:innen    wird nicht angeboten  

Versand von Medien für Alumni    wird nicht angeboten  

Versand von Medien ins Ausland    wird nicht angeboten  

Gebühren für nicht abgeholte, retournierte Postpakete werden verrechnet 

 

Mahngebühren Tarife in CHF inkl. MwSt 

Erinnerung    gratis  

1. Mahnung (für gesamte Ausleihe kumuliert)    5.00  

2. Mahnung (für gesamte Ausleihe kumuliert)    zuzüglich 5.00  

3. Mahnung (für gesamte Ausleihe kumuliert)    zuzüglich 10.00  

Letzte Mahnung (Versand via Evento – für  
gesamte Ausleihe kumuliert)  

  zuzüglich 20.00  

 

Ersatz defekter oder verlorengegangener 
Medien Tarife in CHF inkl. MwSt 

Kosten bei fehlender Wiederbeschaffungs- 
möglichkeit (pro Titel)  

Buch  

CD/DVD  

CD-ROM  

Zeitschrift  

   
 

30.00 

30.00 

35.00 

10.00  
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Ersatz defekter oder verlorengegangener 
Medien Tarife in CHF inkl. MwSt 

Bearbeitungsgebühr, falls Ersatz über die  
Campus-Bibliothek läuft  

  40.00 
plus Anschaffungskosten der Medien  

Bearbeitungsgebühr für verlorene, defekte Medien, 
falls der Ersatz über Benutzer:innen läuft  

  20.00 
keine weiteren Kosten  

Ersatz defekter CD-/DVD-Hüllen    gratis  

 

Laminieren Tarife in CHF inkl. MwSt 

A5  0.30 

A4  0.50 

A3    0.80  

 

Ringbinden Tarife in CHF inkl. MwSt 

1 Karton, 1 Folie, 1 Ringbindung   2.00 

 

Interbibliothekarische Ausleihe /  
Zeitschriftenartikelbestellung Tarife in CHF inkl. MwSt 

Für Lehrpersonen PMS und KSK sowie Mitarbeitende 
PHTG  

gratis 

Für Schüler:innen PMS und KSK sowie Studierende 
PHTG, falls für Studium nötig  

gratis 
siehe Benutzungsordnung 

Für übrige Nutzer:innen  wird nicht angeboten 

Diese Ausleihen sind für die Bibliothek jedoch kostenpflichtig: pro Buch/Artikel  
mind. CHF 12.00 bzw. EUR 10.00 

 
 

Gültigkeit  
Dieser Anhang 4 zur Tarifregelung wurde an der HSL 720 vom 20.06.2025 genehmigt und tritt sofort in 
Kraft.  
 
Die Regelung vom 08.06.2022 wird aufgehoben. 


	Gültigkeit

